



**MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO  
CÓRREGO FUNDO-MG**

**CLASSIFICAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2023**  
Processo Administrativo Nº 103/2023  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: LUÍS HENRIQUE RODRIGUES  
Data de Publicação: 01/11/2023 08:41:39

**LOTE 1 - HABILITAÇÃO  
Lote 1**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IBRAMED	Modelo: NEURODYN II
Descrição: APARELHO DE TENS, FES E CORRENTE RUSSA 04 CANAIS, VOLTAGEM: BIVOLT (AUTOMÁTICO), DIMENSÕES APROXIMADAS: 27 X 26,6 X 12,5CM (L X P X A), CONTENDO 08 ELETRODOS DE SILICONE 5CM X 5CM, CABO DE CONEXÃO AO PACIENTE (LARANJA CANAL 1, PRETO CANAL 2). CABO DE CONEXÃO AO PACIENTE (AZUL CANAL 3, VERDE CANAL 4), CABO DE FORÇA DESTACAVEL, FUSIVEL DE PROTEÇÃO SOBRESSALENTE. GARANTIA: 18 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO			
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 1.083,00	<b>Valor Total:</b> 2.166,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CIRURGICA FENIX LTDA	045	41.934.829/0001-49	1.388,00	1.083,00		Sim
2 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	017	42.650.279/0001-07	1.388,00	1.140,40	5,30	Sim
3 VS COSTA E CIA LTDA	062	05.286.960/0001-83	1.388,39	1.215,00	6,54	Sim
4 PROMEDI DISTRIBUIDORA DE	095	27.806.274/0001-29	1.388,30	1.388,30	14,26	Sim
5 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	127	34.444.108/0001-95	1.388,39	1.388,39	0,01	Sim
6 EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS	025	33.813.237/0001-40	1.388,39	1.388,39	0,00	Sim
7 VISAMED COMERCIO DE MATERIAL	135	08.380.296/0001-25	3.500,00	1.430,00	3,00	Sim
8 SALVI E LOPES E CIA LTDA	001	82.478.140/0001-34	6.492,96	3.499,99	144,75	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - HABILITAÇÃO  
Lote 2**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 2	Unidade: UNIDADE	Marca: SALUS	Modelo: SALUS
Descrição: MOCHO ODONTOLÓGICO ERGONÔMICO - MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO/FERRO CROMADO - ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO EM CORANO LAVAVEL, BASE GIRATORIA COM CINCO RODÍZIOS EM NYLON INJETADO. POSSUI PROTEÇÃO DO ENCOSTO REFORCADA E SISTEMA A GAS PARA REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO. FÁCIL REGULAGEM DA INCLINAÇÃO E DA ALTURA DO ENCOSTO POR ALAVANCA INDEPENDENTE, QUE PERMITE AJUSTE ANATÔMICO. BASE GIRATORIA, COM CINCO RODÍZIOS RESISTENTES, CAPAZ DE SUPORTAR ATÉ 250 KG. ASSENTO COM 37,5CM DE DIÂMETRO DE 8CM DE ALTURA.			
Quantidade: 3		<b>Valor Unit.:</b> 410,00	<b>Valor Total:</b> 1.230,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	149	34.444.108/0001-95	480,03	410,00		Sim



**MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO  
CÓRREGO FUNDO-MG**

2 COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS	133	50.387.433/0001-10	480,00	420,00	2,44	Sim
3 BETANIAMED COMERCIAL EIRELI	101	09.560.267/0001-08	480,00	429,00	2,14	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HABILITAÇÃO  
Lote 3**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: – SCALER JET PUMP LED-DIGITAL	Modelo: – SCALER JET PUMP LED-DIGITAL
Descrição: APARELHO CONJUGADO DE ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO. APLICACAO: PROFILAXIA, PERIODONTIA E ENDODONTIA. CARACTERISTICAS MINIMAS: FORNECIMENTO E INSTALACAO DE MOTOR DE BANCADA COM CORPO EM DIMENSOES REDUZIDAS, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO COM PLASTICO INJETADO, QUE OFERECA ALTA RESISTENCIA A ESTRUTURA E A OXIDACAO DEVE POSSUIR AS PECAS METALICAS COM PINTURA EM TINTA DE BASE EPOXI, QUE PERMITAM SUA DESINFECCAO DEVE POSSUIR INTERNAMENTE UNIDADE GERADORA DE ULTRASSOM, FILTRO DE AR, VALVULA DUPLA PNEUMATICA, RESERVATORIO DE BICARBONATO DE SODIO, BOMBA PERISTALTICA, RESERVATORIO DE AGUA INDEPENDENTE, SISTEMA DE AR COMPRIMIDO E PEDAL UNICO DE ACIONAMENTO DEVE POSSUIR EXTERNAMENTE PAINEL CONTENDO: LED QUE INDIQUE QUANDO O APARELHO ESTA ENERGIZADO, CHAVE SELETORA DO ULTRASSOM OU JATO DE BICARBONATO, CHAVE SELETORA DE POTENCIA DO ULTRASSOM EM NO MÍNIMO 4 (QUATRO) ESTÁGIOS E CHAVE DE REGULAGEM EM NO MINIMO 3 (TRES) NIVEIS DE VOLUME DO FLUXO IRRIGANTE DEVE POSSUIR CIRCUITO ELETRONICO COM ESTA			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 930,00	Valor Total: 2.790,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PIETRA ODONTO	036	28.877.319/0001-19	4.230,87	930,00		Sim
2 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	148	34.444.108/0001-95	4.230,87	937,00	0,75	Sim
3 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	138	42.650.279/0001-07	4.230,00	955,40	1,96	Sim
4 BETANIAMED COMERCIAL EIRELI	119	09.560.267/0001-08	4.000,00	1.299,00	35,96	Sim
5 VISAMED COMERCIO DE MATERIAL	134	08.380.296/0001-25	4.230,87	2.200,00	69,36	Sim
6 EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS	128	33.813.237/0001-40	4.230,87	2.385,00	8,41	Sim
7 J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA	135	84.972.926/0001-39	4.230,00	2.596,12	8,85	Sim
8 SUL SERVICES COMERCIO E	062	04.648.801/0001-19	4.500,00	4.001,40	54,13	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HABILITAÇÃO  
Lote 4**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**



**MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO  
CÓRREGO FUNDO-MG**

<b>Item:</b> 4	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> CS	<b>Modelo:</b> FIXA
<b>Descrição:</b> CADEIRA EXECUTIVA FIXA MODELO PE PALITO TUBO 7/8 REFORCADO COM ASSENTO/ENCOSTO EXECUTIVO. DESIGN COMPACTO E CONFORTAVEL QUE SE ENCAIXA EM QUALQUER AMBIENTE, COM ESPUMA INJETADA D-45 ANATOMICO DE ALTA QUALIDADE E ESTOFAMENTO REVESTIDO EM TECIDO J-SERRANO OU NO COURINO, NA COR PRETA E ESTRUTURA EM ACO CARBONO REFORCADA COM PINTURA ELETROSTATICA A PO. CONFORTO COM SEGURANCA E QUALIDADE. ALTURA TOTAL: 89 CMALTURA DO ASSENTO AO CHAO: 45 CMALTURA DO ENCOSTO EM RELACAO AO ASSENTO: 50 CMLARGURA ENCOSTO: 43 CMLARGURA DO ASSENTO: 47 CMPROFUNDIDADE ASSENTO: 44 CMESPUMA ANATOMICA INJETADA D-45REVESTIMENTO TECIDO J-SERRANO PESO SUPORTADO: 110 KG PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 4 KG			
<b>Quantidade:</b> 4	<b>Valor Unit.:</b> 182,00	<b>Valor Total:</b> 728,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS	097	50.387.433/0001-10	183,00	182,00		Sim
2 OASIS INDUSTRIA E COMERCIO DE	127	49.630.716/0001-61	183,00	183,00	0,55	Sim
3 ASTEM MOVEIS PARA ESCRITORIO	016	07.422.644/0001-17	183,00	183,00	0,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 5 - HABILITAÇÃO  
Lote 5**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 5	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> LIDER	<b>Modelo:</b> P200M
<b>Descrição:</b> BALANCA DIGITAL PROFISSIONAL PORTATIL - BALANCA ELETRONICA, CAPACIDADE PESAGEM 200 KG, VOLTAGEM 110 V, TIPO DIGITAL, TIPO PAINEL VISOR DIGITAL, MATERIAL ACO INOXIDAVEL- COM DIVISAO MINIMA DE 50 G. * POSSUI UMA PLATAFORMA E TAMPA EM CHAPA DE ACO CARBONO POSSUI UMA BATERIA INTERNA DE 6 VOLTS DIMENSOES DO PRODUTO: 32 CM X 28 CM X 10 CM* DIMENSOES DA EMBALAGEM: 55 CM X 35 CM X 41 CM* PESO MAXIMO DA BALANCA: 6 KG* CONSUMO: 0,5W* GARANTIA: 1 ANO CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICACAO DISPLAY LCD COM 6 DIGITOS, VOLTAGEM: 100/220V COMPRIMENTO: 32 CMLARGURA: 28 CM POSSUI PES ANTIDERRAPANTES EM BORRACHA SINTETICA, POSSUI UM PISO ANTIDERRAPANTE			
<b>Quantidade:</b> 1	<b>Valor Unit.:</b> 950,00	<b>Valor Total:</b> 950,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 K.C.R.S. COMERCIO DE	001	21.971.041/0001-03	1.457,00	950,00		Sim
2 SUL SERVICES COMERCIO E	112	04.648.801/0001-19	1.457,00	959,00	0,95	Sim
3 J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA	022	84.972.926/0001-39	1.457,00	1.316,47	37,28	Sim
4 EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS	104	33.813.237/0001-40	1.457,50	1.457,50	10,71	Sim
5 SALVI E LOPES E CIA LTDA	118	82.478.140/0001-34	4.572,06	4.572,06	213,69	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 6 - HABILITAÇÃO  
Lote 6**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**



**MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO  
CÓRREGO FUNDO-MG**

**Item:** 6      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** DENTEMED      **Modelo:** MAGNUS PRIME CART  
+ACESSÓRIOS E OPCIONAIS  
INCLUSOS

**Descrição:** CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA (CADEIRA EQUIPO, SUGADOR, REFLETOR) CADEIRA COM MOVIMENTOS AUTOMATICOS, VOLTA A ZERO, COM DUAS POSICOES DE TRABALHO, COM SISTEMA DE TRAVAMENTO PARA CIRURGIAS: ENCOSTO SEM COSTURA EM PVC, LAVAVEL, COM MANGUEIRAS EMBUTIDAS, COM CABECEIRA BIARTICULADA: DOIS APOIOS DE BRACOS, UM REBATIVEL, MESA COM EQUIPO COM QUATRO TERMINAIS, MODELO KART, (MESA COM RODIZIO) : BANDEJA AUXILIAR EM ACO INOXIDAVEL COM BORDAS E NEGATOSCOPIO ACOPLADO PARA ATE SEIS RADIOGRAFIAS, CABECEIRA STANDARD E PEDAL DE COMANDO MULTIFUNCIONAL UNIDADE AUXILIAR COM LINHAS ARREDONDADAS, REBATIVEL EM 90º, COM DUAS UNIDADES SUCTORAS COM CUBA REMOVIVEL EM CERAMICA, COM CONTROLE DE AGUA NA CUBA, SUPORTE CONFECCIONADO EM ESTRUTURA DE ACO REFORCADO E COM PINTURA ANTICORROSIVA, AUTO BRILHO E PROTECAO UV PEDAL DE COMANDO COM FUNCOES INTEGRADAS PARA ACIONAMENTO DOS MOVIMENTOS DA CADEIRA REFLETOR COM INTENSIDADE VARIAVEL DE 5.000 ATE 30.000 LUX, COM ACIONAMENTO NO PEDAL, COM DUPLO PEGA MÃO E BRAÇO TOTAL

**Quantidade:** 1      **Valor Unit.:** 11.770,00      **Valor Total:** 11.770,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 BETANIAMED COMERCIAL EIRELI	093	09.560.267/0001-08	16.000,00	11.770,00		Sim
2 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	022	34.444.108/0001-95	16.961,33	11.779,00	0,08	Sim
3 SUL SERVICES COMERCIO E	115	04.648.801/0001-19	16.961,00	11.998,00	1,86	Sim
4 J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA	078	84.972.926/0001-39	16.961,00	16.953,59	41,30	Sim
5 VISAMED COMERCIO DE MATERIAL	101	08.380.296/0001-25	35.900,00	24.000,00	41,56	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 7 - HABILITAÇÃO  
Lote 7**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 7      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** SolidSteel      **Modelo:** SSDEST 5 LITROS  
**Descrição:** DESTILADOR DE AGUA TIPO PILSENCAPACIDADE 5 LITROS/HORA.- CARACTERISTICAS ADICIONAIS: SISTEMA AUTOMATICO DELIGA/DESLIGA DESLIGAR AUTOMATICAMENTE NA FALTA DE AGUAESTRUTURA TOTALMENTE EM ACO INOX AISI 304 CUPULA EM ACOINOX COM PUXADOR SUPORTE PARA FIXACAO NA PAREDE TRATAMENTO ANTICORROSIVO PINTURA ELETROSTATICA EPOXI - TENSÃO: 220 V. - GARANTIA MINIMA DE 12 MESES  
**Quantidade:** 2      **Valor Unit.:** 2.080,00      **Valor Total:** 4.160,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 SUL SERVICES COMERCIO E	088	04.648.801/0001-19	2.165,00	2.080,00		Sim
2 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	063	34.444.108/0001-95	2.165,97	2.165,97	4,13	Sim
3 SALVI E LOPES E CIA LTDA	045	82.478.140/0001-34	5.273,10	5.273,10	143,45	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
BETANIAMED COMERCIAL EIRELI	087	09.560.267/0001-08	1.500,00	1.500,00		Sim

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------



**MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO  
CÓRREGO FUNDO-MG**

---

**PREGOEIRO:** LUÍS HENRIQUE RODRIGUES

---

**APOIO** MARIA EDUARDA CASTRO MUNIZ

---

**MEMBRO** JAIR CÂMARA RODRIGUES

---

**MEMBRO DE APOIO** MARLI DO CARMO DE FARIA